
QUESITO n. 1 del 21.10.2011:  

Visto che l'area è stata oggetto di sbancamento, siamo a chiedere se sulla stessa sia già stata effettuata la 

bonifica archeologica, e nel caso sia già stato rilasciato il certificato di svincolo. 

 

RISPOSTA AL QUESITO n. 1 del 21.10.2011:  

Come già comunicato durante il sopralluogo effettuato secondo i disposti della lettera di invito, sull’area 

oggetto di sbancamento è già stata effettuata l’attività di bonifica archeologica secondo i disposti impartiti 

dalla competente Soprintendenza. L’attività sull’area non ha evidenziato alcuna criticità ed attualmente si è 

in attesa della conferma formale del documento di svincolo da parte della sopracitata Soprintendenza, 

come già effettuato sulle altre porzioni di area indagate seppur non soggette ad alcun vincolo o rischio 

archeologico. 

 

 

QUESITO n. 2 del 21.10.2011: 

Al fine di poter meglio esplicitare le nostre proposte relative alle migliorie tecniche, Vi chiediamo gli 

elaborati di progetto dell'ultima variante datata Marzo 2011 del P.I.I. in formato DWG. 

 

RISPOSTA AL QUESITO n. 2 del 21.10.2011:  

A causa dell’elevata dimensione dei file richiesti, vista l’impossibilità di pubblicarli sul sito, gli elaborati di 

progetto in formato .dwg, limitatamente a quelli ritenuti dalla Stazione Appaltante di interesse per 

l’intervento ed esclusivamente al fine di garantire pari trattamento fra i concorrenti e facilitare l’esecuzione 

informatica, potranno essere inviati, previa richiesta del concorrente, tramite posta elettronica. 

 

 

QUESITO n. 3 del 21.10.2011:  

Al fine di poter redigere il progetto definitivo, Vi chiediamo di mettere a ns. disposizione lo Schema di 

Contratto ed il Capitolato Speciale D'Appalto in formato DOC. 

 

RISPOSTA AL QUESITO n. 3 del 21.10.2011:  

Con riferimento al quesito formulato si mette a disposizione sul sito in formato .doc, esclusivamente al fine 

di garantire pari trattamento fra i concorrenti e facilitare l’esecuzione informatica, il Capitolato Speciale 

d’Appalto – Parte II – Norme Tecniche per i debiti aggiornamenti, mentre in formato .pdf lo Schema di 

contratto ed il Capitolato Speciale d’Appalto – Parte I – Norme Generali, in quanto gli stessi dovranno 

essere sottoscritti per accettazione, mentre saranno semplicemente aggiornati dalla Stazione Appaltante ai 

valori offerti all’atto della stipula definitiva. 

 

 

  



QUESITO n. 4 del 21.10.2011:  

Siamo a richiedere se l'importo assegnato agli oneri relativi alla sicurezza così come indicati nell'Allegato 3 

della lettera di invito sia o meno corretto?  

 

RISPOSTA AL QUESITO n. 4 del 21.10.2011:  

Con la presente si ripubblica, esclusivamente al fine di garantire pari trattamento fra i concorrenti e 

facilitare l’esecuzione informatica, l’Allegato 3 della lettera di invito con l’importo corretto assegnato agli 

oneri relativi alla sicurezza in quanto lo stesso, per mero errore materiale, non è coerente con la lettera di 

invito stessa. 

 

 

QUESITO n. 5 del 21.10.2011:  

Siamo a richiedere se i valori indicati nell'Allegato all'Elaborato 13.1 del Progetto Preliminare siano indicati 

correttamente?  

 

RISPOSTA AL QUESITO n. 5 del 21.10.2011:  

Analogamente e con le stesse motivazioni del quesito n. 4 si ripubblica l’allegato di pag. 55/55  

dell’elaborato 13.1 del Progetto Preliminare con i valori coerenti alla lettera di invito. 

 

 

 

 

N.B. 

Con la presente si informano tutti i partecipanti della nuova denominazione della Stazione Appaltante ai fini 

di una corretta compilazione dei documenti da allegare: 

NUOVA DENOMINAZIONE: 

IMMOBILIARE EDERA srl 

Via Acerbi, 35 

46100 MANTOVA 

Codice Fiscale e n. di inscrizione al Registro delle Imprese di Mantova: 01431810207 

P. IVA: 02075060208 

Iscritta al R.E.A. di Mantova al n. 159113 


